
入  札  公  告 

 

一般競争入札を執行するので，地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の6の規定により，次

のとおり公告する。 

令和２年７月９日  

                          宮城県道路公社理事長 門脇 雅之 

１ 入札に付する事項 

  (1) 件名       磁気カード通行券及び勤務カード類印刷契約 

  (2) 数量及び仕様等  別紙仕様書のとおり 

  (3) 納入期限     令和２年１１月３０日 

(4) 納入場所     別紙仕様書のとおり 

(5) 入札方式     条件付き一般競争入札（紙入札） 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項等 

入札に参加する者に必要な資格は，次のとおりとする。 

  (1) 地方自治法施行令第167条の4の規定に該当しない者であること。 

  (2) 宮城県における物品調達等に係る競争入札の参加資格等に関する規程（平成９年宮城県告示第1275

号）第４条第２項に基づく物品調達等に係る競争入札参加業者登録簿に登載されていること。 

 (3) 平成27年度以降に当該物品を宮城県道路公社，東日本・中日本・西日本高速道路株式会社又は本州

四国連絡高速道路株式会社（以下「高速道路会社」という。）へ納入した実績のある者であること。 

(4) 宮城県における物品調達等に係る競争入札の参加資格制限要領（令和2年4月1日施行）の規定に基づ

く指名停止又は入札参加資格の制限を受けていない者であること。 

(5) 宮城県道路公社入札契約暴力団排除要綱（平成20年12月1日施行）別表各号に規定する下記のいずれ

かに該当するときは，入札に参加することができない。 

  なお，入札に参加しようとする者の使用人が入札に参加しようとする者の業務として行った行為は，

入札に参加しようとする者の行為とみなす。 

イ 入札に参加しようとする者の役員等（法人の場合は，非常勤を含む役員及び支配人並びに支店又は営

業所の代表者，その他の団体の場合は，法人の役員等と同様の責任を有する代表者及び理事等，個人の

場合は，その者並びに支配人及び営業所の代表者をいう。以下同じ。）が暴力団員による不当な行為の

防止等に関する法律（平成3年法律第77号。以下「暴対法」という。）第２条第６号に規定する暴力団員

（以下「暴力団員」という。）である場合，又は暴力団員が経営に事実上参加していると認められると

き。 

ロ 入札に参加しようとする者又はその役員等が，自社，自己若しくは第三者の不正な利益を図り，又は

第三者に損害を加える目的をもって，暴対法第２条第２号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。），

暴力団員若しくは暴力団，暴力団員に協力し，又は関与する等これと関わりを持つ者として，警察から

通報があった者若しくは警察が確認した者（以下「暴力団関係者」という。）の威力を利用するなどし

ていたと認められるとき。 

ハ 入札に参加しようとする者又はその役員等が，暴力団，暴力団員若しくは暴力団関係者（以下「暴力

団等」という。）又は暴力団等が経営若しくは運営に関与していると認められる法人等に対して，資金



等を提供し，又は便宜を供与するなど積極的に暴力団の維持運営に協力し，又は関与していると認めら

れるとき。 

ニ 入札に参加しようとする者又はその役員等が，暴力団等と社会的に非難されるべき関係を有している

と認められるとき。 

ホ 入札に参加しようとする者又はその役員等が，暴力団等であることを知りながら，これと取引したり，

又は不当に利用していると認められるとき。 

 

３ 本公告に関する問合せ先 

担 当 課 電 話 番 号 住      所 

宮城県道路公社 

総務部総務課 

０２２－２６３－０５６６  

(代表) 

〒９８０－００１１ 

仙台市青葉区上杉一丁目１番２０号 

 

４ 入札日程 

手 続 等 期間・期日・期限 場   所   等 

仕様書等の閲覧 令和2年7月9日（木）から 

令和2年7月27日（月）まで 

宮城県道路公社ホームページ 

（https://www.miyagi-dourokousha.or.jp/） 

質問の受付 令和2年7月9日（木）から 

令和2年7月14日（火）まで 

（期限まで到着したものの

み有効。） 

提出 電子メール又は郵送に限る。 

問合先 ３担当課（022-263-0566） 

質問回答書の閲覧 令和2年7月16日（木）から 

令和2年7月27日（月）まで 

宮城県道路公社ホームページ 

（https://www.miyagi-dourokousha.or.jp/） 

審査書類受付締切 令和2年7月17日（金） 

（期限まで到着したものの

み有効。配達証明付郵便

に限る。） 

〒９８０－００１１ 

仙台市青葉区上杉一丁目１番２０号 

宮城県道路公社総務部総務課 

審査結果通知 令和2年7月22日（水）まで 書面（郵送）にて通知する。 

入札日 令和2年7月28日（火） 

午後1時30分から 

仙台市青葉区上杉一丁目１番２０号 

宮城県道路公社会議室 

入札結果の公表 落札決定した日の翌日 宮城県道路公社ホームページ

（https://www.miyagi-dourokousha.or.jp/） 

上記の期間は、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規定する休

日（以下「休日等」という。）を除く午前9時から午後5時までとする。 

 

５ 一般競争入札参加資格の審査等 

(1) 入札参加資格の確認等 

   イ 入札への参加を希望する者は，４に示す期日までに，入札参加資格確認申請書（別紙様式第１

号）に，次に掲げる資料等を添付し，配達証明付郵便により，入札参加資格確認申請を行うこと。 

① 納入実績届（別紙様式第２号） 

https://www.miyagi-dourokousha.or.jp/
https://www.miyagi-dourokousha.or.jp/
https://www.miyagi-dourokousha.or.jp/


② 入札参加資格確認申請書に記載の住所，会社名，対応する郵便番号を記載し，８４円分の切

手を貼った封筒（審査結果通知用） 

③ 書類について，宮城県道路公社から問い合わせる際の問い合わせ先となる担当者の名刺 

④ 平成27年度以降に，当該物品を宮城県道路公社又は高速道路会社に同程度の規模で複数回以

上契約締結及び納入したことにより入札保証金及び契約保証金の免除を希望する場合は，入

札保証金免除申請書（別紙様式第３号）及び当該契約書の写し 

   ロ イに示す書類を提出後，さらに審査に必要な書類の提出を求めることがある。 

(2) 入札参加資格確認申請書，質問書及び関係書類の提出場所 

  ４に示す場所へ，メール又は郵送により行うこと。 

  なお，入札参加資格確認申請書の提出は，配達証明付郵便のみ受け付けるものとし，郵便の到着等

の問い合わせには一切応じない。また，４に示す期間・期日を過ぎて配達されたものについては，受

け取らない。 

(3) 審査結果 

   入札参加資格の審査結果については，４に示す期日までに通知する。なお，入札参加資格を有する 

と認められなかった者は，前項の通知を受けた日から起算して２日以内（休日等を除く。）にその理 

由について書面で問い合わせをすることができる。 

(4) 入札参加者は，開札日までの間において，（1）又は（2）において提出された書類に関し説明を求 

められた場合は，これに応じなければならない。 

 

６ 入札方法等 

(1) 入札執行及び各種手続き 本公告で指定するものを除き，宮城県道路公社物品の調達等に係る競争

入札参加心得（平成22年7月1日施行）及び各様式による。 

(2) 郵送，電報及びファクシミリによる入札は認めない。 

(3) 落札者の決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の消費税及び地方消費税に相当す

る額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは，その端数金額を切り捨てた金額）を

もって落札価格とするので，入札参加者は，消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者

であるかを問わず，見積もった契約希望金額の消費税及び地方消費税に相当する金額を控除した金額

を入札書に記載すること。 

(4) 再度入札は，２回を限度とする。 

 

７ その他 

(1) 入札保証金及び契約保証金 

  宮城県道路公社会計規程（昭和47年6月1日公社規程第７号）第74条及び第77条の規定による。 

  なお，入札保証金及び契約保証金に係る全ての費用は、入札参加者及び契約者の負担とする。 

 (2) 入札の無効 

本公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札者に求められる義

務を履行しなかった者のした入札は，無効とする。 

(3) 落札者の決定の方法 

本公告に示した業務を履行できると理事長が判断した入札者であって，予定価格の制限の範囲内で



最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

なお，落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは，くじにより落札者を決定する。 

(4) 最低価格の入札者以外の者を落札者とすることの有無  無 

(5) 契約書作成の要否  要 

(6) 契約条件  別紙「印刷物製造請負契約書（案）」による。 

(7) 規程及び心得については，宮城県道路公社ホームページ（https://www.miyagi-dourokousha.or.jp/）

において閲覧することができる。 


